
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОИСК» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

       29.01.2024                                                                                           №  12 

 

О проведении декады открытых занятий 
 

 

       В соответствии с Годовым планом работы муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Поиск»  на 2023-2024 учебный год,  с целью диссеминации 

положительного опыта работы педагогами-наставниками и в целях 

совершенствования педагогической деятельности наставляемых, 

приказываю: 

1.Утвердить график проведения  декады открытых занятий педагогами 

дополнительного образования в соответствии с календарно-тематическим 

планированием в рамках  реализуемой дополнительной 

общеобразовательной программы  в   период с 01.02.2024г. по 31.03.2024г. 

(Приложение 1). 

2.Назначить Михуля В.Н., заместителя директора, ответственным за 

организацию и  проведение декады открытых занятий. 

3.Педагогам дополнительного образования: 

3.1.разработать и подготовить материал для проведения открытых 

занятий согласно установленным срокам. 

3.2.посетить открытые занятия согласно утвержденному графику. 

4.Секретарю учебной части,  Аллахвердиевой Б.Э. ознакомить  

педагогических работников с приказом под роспись. 

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                               И.А.Шейфер-Грушко 
 

 

 

 

 

 

 

Исп: Михуля В.Н. 

24-60-74 

 



Приложение 1 

 к приказу МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

от 29.01.2024 №12 

 

 

График проведения декады открытых занятий  
 

№ 

п/п 

ФИО педагога Дата 

проведения 

Тема Место 

проведе

ния 

(№ каб) 

Педагоги 

1.  Шайбекян 

Симен 

Карапетович 

13.02.2024 

14.00-14.40 

Мастер-класс 

«Видеомонта

ж кадров» 

319 Михуля В.Н. 

Шейфер-Грушко И.А. 

Горбунова А.Л. 

 

2.  Брызгалин 

Александр 

Анатольевич 

14.02.2024 

16.30-17.10 

Занятие №8 

по курсу «Я – 

экономист» 

313 Михуля В.Н. 

Шейфер-Грушко И.А. 

Горбунова А.Л. 

Хализов Р.И. 

Магеррамова Э.Н. 

Мельник О.М. 

Точилова С.А. 

Пальянова М.Н. 

3.  Хализов  

Роман  

Иванович 

15.02.2024 

18.00-18.40 

Отработка 

техники 

«Подброс» 

Актов

ый зал 

Михуля В.Н. 

Шейфер-Грушко И.А. 

Пухальский В.И. 

Горбунова А.Л. 

Мальцева А.Н. 

Кондрашин А.А. 

Пальянова М.Н. 

Мельник О.М. 

4.  Кожевникова 

Альбина 

Ивановна 

16.02.2024 

16.00-16.40 

Построение 

портрета 

309 Реш Ж.Н. 

Штульберг Т.А. 

Горбунова А.Л. 

Потякина Е.Б. 

Точилова С.А. 

Пальянова М.Н. 

Левченко С.В. 

Ахтямова Г.М. 

Магеррамова Э.Н. 

5.  Валиуллина 

Марина 

Петровна 

20.02.2024 

10.00-10.40 

Основной 

рисунок 

фигуры 

хоровода – 

«Улитка» 

Каб.33

1 

Михуля В.Н. 

Шейфер-Грушко И.А. 

Горбунова А.Л. 

Магеррамова Э.Н. 

Потякина Е.Б. 

Пластун В.Е. 

6.  Латыпова 

Зиля 

Рашитовна  

21.02.2024,  

09.00-09.40 

Подарок папе 406 Михуля В.Н. 

Реш Ж.Н. 

Горбунова А.Л. 

Шайбекян С.К. 

Хализов Р.И. 

Макарова Р.Г 

Магеррамова Э.Н. 

Кондрашин А.А. 



Шайбекян С.К. 

7.  Акбулатова 

Анастасия 

Сергеевна 

21.02.2024 

14.50-15.30 

Ассоциативно

е рисование  

308 Михуля В.Н.  

Штульберг Т.А. 

Шейфер-Грушко И.А. 

Горбунова А.Л. 

Хализова В.С. 

Пластун В.Е. 

Мальцева А.Н. 

Кильдигулова А.А. 

Точилова С.А. 

8.  Кондрашин 

Андрей 

Александрови

ч 

26.02.2024 

15.50-16.30 

Планы по 

крупности  

319 Михуля В.Н. 

Реш Ж.Н. 

Шейфер-Грушко И.А. 

Магеррамова Э.Н. 

Мельник О.М. 

Макарова Р.Г. 

Шайбекян С.К.  

Пластун В.Е. 

9.  Левченко 

Светлана 

Владимировн

а 

27.02.2024 

14.00-14.40 

Разновидност

и рифм. 

Кольцевая, 

перекрестная, 

парная. 

Определение 

рифмы.  

313 Михуля В.Н. 

Шейфер-Грушко И.А. 

Мальцева А.Н. 

Потякина Е.Б. 

Акбулатова А.С. 

Точилова С.А. 

Макарова Р.Г. 

Кильдигулова А.А. 

10.  Ахтямова 

Гульнара 

Муратовна  

28.02.2024,  

14.50-15.30 

Маски в 

Photoshop 

323 Михуля В.Н. 

Шейфер-Грушко И.А. 

Магеррамова Э.Н. 

Пластун В.Е. 

Пальянова М.Н. 

Макарова Р.Г. 

11.  Саткаева 

Надежда 

Радомировна  

01.03.2024 

10.20-11.00 

Применение 

базовых 

элементов хип-

хопа на 

занятиях 

331 Михуля В.Н. 

Реш Ж.Н. 

Пухальский В.И. 

Пальянова М.Н. 

Латыпова З.Р. 

Валиуллина М.П. 

Хализов Р.И. 

Магеррамова Э.Н. 

Мельник О.М. 

Кильдигулова А.А. 

Пластун В.Е. 

12.  Мальцева 

Анна 

Николаевна 

04.03.2024,  

18.00-18.40 

Вокальная 

артикуляция 

302 Михуля В.Н. 

Реш Ж.Н. 

Пухальский В.И. 

Пальянова М.Н. 

Латыпова З.Р. 

Валиуллина М.П. 

Хализов Р.И. 

Магеррамова Э.Н. 

Мельник О.М. 

Кильдигулова А.А. 

Пластун В.Е. 



13.  Пальянова 

Мария 

Николаевна  

05.03.2024, 

16.10-16.50 

Метод 

генерации 

инновационн

ых идей в 

дизайне 

«Скрещивани

е» 

310 Михуля В.Н. 

Реш Ж.Н. 

Пухальский В.И. 

Макарова Р.Г. 

Левченко С.В. 

Кондрашин А.А. 

Мальцева А.Н. 

Хализов Р.И. 

Магеррамова Э.Н. 

Потякина Е.Б. 

Акбулатова А.С. 

Пластун В.Е. 

Кильдигулова А.А. 

14.  Магеррамова 

Эльза 

Назировна 

07.03.2024,  

14.30-15.10 

 

Подарок для 

мамы 

303 Михуля В.Н. 

Реш Ж.Н. 

Пухальский В.И. 

Мальцева А.Н. 

Хализова В.С. 

Точилова С.А. 

Хализов Р.И. 

Шайбекян С.К. 

Кильдигулова А.А. 

Валиуллина М.П. 

Кондрашин А.А. 

15.  Пластун 

Валерия 

Евгеньевна  

15.03.2024, 

16.20-17.00 

Из плоского в 

объемное: 

создание 3D-

объектов в 

Adobe 

Illustrator» 

323 Михуля В.Н. 

Реш Ж.Н. 

Штульберг Т.А. 

Ахтямова Г.М. 

Пальянова М.Н. 

Шайбекян С.К. 

Мальцева А.Н. 

Хализов Р.И. 

Магеррамова Э.Н. 

Потякина Е.Б. 

Точилова С.А. 

Левченко С.В. 

Кондрашин А.А. 

16.  Потякина 

Елена 

Борисовна 

18.03.2024, с 

18.00-18.30 

Ехала деревня 

мимо мужика 

303 Реш Ж.Н. 

Штульберг Т.А. 

Пухальский В.И. 

Горбунова А.Л. 

Пальянова М.Н. 

Саткаева Н.Р.  

Латыпова З.Р. 

Магеррамова Э.Н. 

Мельник О.М. 

Кожевникова А.И. 

Кондрашин А.А. 

Шайбекян С.К. 

Ахтямова Г.М. 

Валиуллина М.П. 

Кильдигулова А.А. 

17.  Хализова 

Влада 

19.03.2024,  

18.30-19.10 

Работа над 

формировани

316 Михуля В.Н. 

Реш Ж.Н. 



Сергеевна ем народно-

певческих 

навыков с 

помощью 

вокальных 

упражнений 

Штульберг Т.А. 

Пухальский В.И. 

Акбулатова А.С. 

Мальцева А.Н. 

Точилова С.А. 

Мельник О.М. 

Горбунова А.Л. 

Кондрашин А.А. 

Пластун В.Е. 

Латыпова З.Р. 

18.  Мельник 

Оксана 

Михайловна  

20.03.2024,  

15.00-15.40 

Сила медиа 304 Реш Ж.Н. 

Пухальский В.И. 

Шайбекян С.К.  

Мальцева А.Н.  

Хализова В.С.  

Кильдигулова А.А. 

19.  Кильдибаев 

Наиль 

Гильмитдино

вич 

22.03.2024 

18.30-19.00 

Шах и мат  304 Штульберг Т.А. 

Пухальский В.И. 

 

20.  Точилова 

Светлана 

Александровн

а 

22.03.2024, 

18.10-18.40 

Кораблики 308 Михуля В.Н. 

Реш Ж.Н. 

Кожевникова А.И. 

Хализова В.С. 

Пластун В.Е. 

Горбунова А.Л. 

Потякина Е.Б. 

Пальянова М.Н. 

Кондрашин А.А. 

Шайбекян С.К. 

Ахтямова Г.М. 

21.  Руденко 

Айгуль 

Рафиковна  

23.03.2024 

09.30-10.00 

Обучение 

грамоте 

«Буква 

«Мягкий 

знак» 

303 Михуля В.Н. 

Реш Ж.Н. 

Штульберг Т.А. 

Точилова С.А. 

Хализова В.С. 

22.  Горбунова 

Алина 

Леонидовна  

25.03.2024 

08.30-09.10 

Театр 

начинается с 

вешалки 

316 Михуля В.Н. 

Штульберг Т.А. 

Пухальский В.И. 

Акбулатова А.С. 

Хализов Р.И. 

Ахтямова Г.М. 

Мальцева Е.Н. 

Хализов Р.И. 

Мельник О.М. 

Пальянова М.Н. 

Шайбекян С.К. 

23.  Кильдигулова 

Альбина 

Айваровна  

28.03.2024 

18.20-18.50 

Знатоки 

английского 

304 Михуля В.Н. 

Штульберг Т.А. 

Кондрашин А.А. 

Шайбекян С.К. 

Мельник О.М 

Акбулатова А.С. 

Точилова С.А. 



Горбунова А.Л. 

Пальянова М.Н. 

24.  Макарова 

Регина 

Геннадьевна  

29.03.2024, 

11.00-11.40 

Гидролиз 

растворов 

солей 

310 Михуля В.Н. 

Штульберг Т.А. 

Акбулатова А.С. 

Потякина Е.Б. 

Левченко С.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


